
19/09/2023, 13:17
Compras-gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

.El9sielçlnç911Ê!!!ilj jetrõn ica A
986595.1002023 .8318 .4412 .1779874à D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00100/2023

Item: 1 - Grupo l

E=ÍlilãlÍ==K:n;;='u
municação

pamento radiocomunicação - Estações portáteis digitais

n:!==m:=!i=:.=.=? âí:b«..
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

'')

negociado a R$TOCKTOTALOCOMERCIO E SERVICOS LIDA, pelo melhor lance de R$ 121.500,0000 e com valor

Item: 2 - Grupo l

:=E:lgl==K:s;,a'H
municação
pamento radiocomunícação - Microfone remoto

:E:Biãkli=:.=.:='gr8z
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA, pelo melhor lance de R$ 5.184.0000

Grupo l
Relação de Grupos

Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nãa

Critério de Valor: R$ 115.333,8000 Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS INDA meio mnlh i.--- J. nA
negociadoa R$ 114.756.0000 . '''' ''-'-' r --v- -a--'-e ue K+

126.684,0000 e com valor

Itens do grupo

1 - Locação equipamento radíocomunicação

2 - Locação equipamento radiocomunicação

H

n

Item: l Grupo l ção equipamento radiocomunicação

Histórico

Propostas Partic parsmsdeste item as empresas abaixo relac onadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF ME/EPP
Equiparada

Sim

Oeclaração QuantidadeME/EPP
Sim

Data/Hora
Registro

R$ 10.500,0000 R$ 126.000,0000 18/09/2023
17:35:51

05.357.493/0001-35 STOCKTOTAL
COMERCIO E
SERVICOSLIDA

Valor Unit. Valor Global

12

HgH HE11qÉ ElliHUf5Hli!:,l:b:llSE' !ã :
35.990.690/0001-58 KONEKT UNICACAO Sim Sim 12 R$12.250,0000 R$147.000,0000 18/09/2023

E SEGURANCA 14: 28 ;22
LIMITADA

Descrição Detalhada do Objeto
MOTOROL/DGP8050e Garantia durante

httPs://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Ofertado: ESTAÇOES PORTÁTEIS DIGITAIS VHF/FM COM GPS.
toda a vigência contratual. Declaramos que o item cotado atende

1/5



19/09/2023, 13:17
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comp etamenteias copec ficaçoesata Eeitalee urrmo se Reo lenda. Prazo de validade da proposta de preços: mínímb de
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com 'p na frente indicam que foram excluídos)
Valordo Lance CNPJ/CPF

R$ 147 000,0000 35.990.690/0001-58
R$ 126 000,0000 05.357.493/0001-35
R$ 121 500,0000 05.357.493/0001-35
R$ 89 700,0000 35.990.690/0001-58

$
C
./

ÉData/Hora Registro
19/09/2023 09:00:01:597

19/09/2023 09:00:01:597
19/09/2023 09:25:45:097
19/09/2023 09:26=27:603

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento Data

Recusa de
proposta

19/09/2023
10:32:22

Observações

ll?lHl:WHHã.T%RSHmUalll$1Z ?â. «-'

112ZI %l:lll EIH%#fliu.s::'s: s::;r=:=.=i:i""'l':
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STOCKTOTAI CnmEür'T'"- E ''En\r,nnn -v
CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35 ' ' ''''- vv- - --'..--' '- =cr\viçvõ uun

Aceite de
proposta

19/09/2023
12:22:28

Habilitação de
fornecedor

19/09/2023
12:23:00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo l.

Item: 2 Grupo l cação equipamento radiocomunicação

Propostas Partic param deste item as empresas abaixo relac onadas, com suas respectivas propostas.

ME/EPP Declaração
Equiparada ME/EPP Quantidade

Sim Sím

CNPJ/CPF Fornecedor

05.357.493/0001-35 STOCKTOTAL
COMERCIO E
SERVICOSLIDA

Descriç:oaDetalhada do Objeto Ofertado: Microfone remoto compacto com alto falante e cordão espiralado pala
Porte da empresa: ME/EPP

35.990.690/0001-58 KONEKT
TELECOMUNICACAO
E SEGURANCA
LIMITADA

WWH$Ê$m:!sim.;u:m mn m!
Porte da empresa: ME/EPP

Valor Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

R$ 5.760,0000 18/09/2023
17:35:51

12 R$ 480,0000

Sim Sim 12 R$ 1.320,0000 R$ 15.840,0000 18/09/2023

i4:2a:2q..Z

Lances (Obs: lances com + na frente indicam que foram excluídos)

Valordo Lance CNPJ/CPF
R$ 15.840,0000 35.990.690/0001-58
R$ 5.760,0000 05.357.493/0001-35
R$ 5 184,0000 05.357.493/0001-35
R$ 3.450,0000 35.990.690/0001-58

Data/Hora Registro
19/09/2023 09;00;01:597
19/09/2023 09:00:01:597
19/09/2023 09;25;55:783
19/09/2023 09:25:57:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento Data
Observações

18:Ul:WHHX.FEE =%lUll$1%21$S;â; «-'

Ace te individual da proposta eFornecedor=eST05KTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPJ/CPF=

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STOCKTOTAI COMERA"rn E Cena-'"n'' -Tn .
CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35 ' ' '' ' -' ' -b'-v'v '- .''-'-vl'.va l.i un

Recusa de
proposta

19/09/2023
10:32;22

Aceite de
proposta

Habilitação de
fornecedor

19/09/2023
12:22:28

19/09/2023
12:23:00

Para consultar intenção de i'ecurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo l.

HISTORICO DO Grupo l

Propostas ParUc paramsdeste grupo as empresas abaixoire acionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF Fornecedor EquEpEPP a OMEarEllçao Quantidade Valor Global Data/Hora
Registro

httPs://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
2/5



1 9/09/2023, 13:17 Compras-gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05.357.493/0001-35STOCKTOTALCOMERCIOE Sim Sim - R$131.760,0000 18/09/2023
17:35:51

35.990.690/0001-58 KONEKT TELECOMUNICACAO E
SEGURANCA LIMITADA

Sim Sím R$ 162.840,0000 18/09/2023
14:28:22

Eventos do Grupo

Encerramento análise de
propostas

Evento Data

19/09/2023
09:00:25

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abertura 19/09/2023
09:05:02 [tem aberto para lances

Encerramento etapa aberta 19/09/2023
09:22;27 atem com etapa aberta encerrada

Início la etapa fechada 19/09/2023
09:22;27 Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance entre

R$ 131.760,0000 e R$ 162.840,0000. ' ' ''' ''-- -- - -
Encerramento etapa
fechada

19/09/2023
09:27:28 Item com etapa fechada encerrada

Encerra mento 19/09/2023
09:27:28 Item encerrado para lances

Abertura do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
09:39;57 Convocado para envio de anexo o fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E

SEGURANCA LIMITADA, CNPJ/CPF: 35.990.690/0001-58.
Abertura do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
10:26:23 LIDA, CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. .Convocado para envio de anexo o fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERvrcoj;

Encerramento do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
10:26:28 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KONEKT

TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA. CNPJ/CPF: 3S.9qn nqn/nnnl .qn0/0001-58.'') Encerramento do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
10:59:51 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STOCKTOTAI COMERCIO

E SERVICOS L]'DA, CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. ' ' '' -- --- '''''f'
Abertura do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
11;12;33 Convocado para envio de anexo o fornecedor STOCKTOTAI COMERCIO E SER\rlr'ncl

LIDA, CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. ' '' '' ''- ---' --'uv-'
Encerramento do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
11:34:22 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STOCKTOTAI COMERCIO

E SERVICOS LIDA, CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. '' ''' ---'

Convocado para envio de anexo o fornecedor STOCKTOTAI COMERCIO E SERvICOS
LIDA. CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. ''' ''-- - - --'

Abertura do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
11:43:48

Encerramento do prazo
Convocação anexo

19/09/2023
12:01;31 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STOCKTOTAI COMERCIO

E SERVICOS LIDA, CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35. ' ' '' '' ''' ---'-''
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STOCKTOTAI COMERCIO E
SERVICOS LIDA - CNPJ/CPF: 05.357.493/0001-35 '' ''' '

Habilitação de fornecedor 19/09/2023
12;23;00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema
Data

19/09/2023
09:00:01

Mensagem

ú il8$R831 1ÊIHi$1$$W :::
Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada.

Mantenham-se conectados.

'''\

Sistema 19/09/2023
09:05:01

Sistema

Sistema

19/09/2023
09:05;02 O item GI foi aberto. Solicitamos o envio de lances

19/09/2023
09:22:27 . A etapa fechada foi iniciada para o item GI. Fornecedor que apresentou lance entre Re

ili./õu,uuuu e R$ 162.840,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:2+
do dia 19/09/2023.

A etapa fechada do item GI foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 93.150,0000 e R$ 126.684,0000.

O item GI está encerrado.

Sistema 19/09/2023
C)9:27:28

Sistema

Sistema

19/09/2023
09:27:28

19/09/2023
09:28:56 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade

"Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade".

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - bom dia
Pregoeiro 19/09/2023

09:31:36
35.990.690/0001

58
19/09/2023
09:32:02

Bom día l

Pregoeiro 19/09/2023
09:32:19 Para KONEKr TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - bom día

Pregoeiro 19/09/2023
09:33:21 Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - o senhor enviou o catalogo

com as especificações dos objetos '

Prezado, bom dual Conforme o item 9.9 do edital iremos apresentar o catálogo, anatel e
declaração do item 9.9.2 junto a proposta de preços.

35.990.690/0001
58

19/09/2023
09:35:33

httPs://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5



19/09/2023, 13:17

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

35.990.690/0001
58

Pregoeiro

35.990.690/0001
58

Pregoeiro

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Para KONEKT TELEcoMUNlcACAO E SEGURANCA LIMITADA - você pode enviar por rav(Ir ?

Para KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - vou abrir o anexo ©Í:>#
Sim, estamos ajustando a nossa proposta e estaremos encaminhando

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - o senhor consegue d
o valor ?

Um momento.

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - senhor recebi a informação
da Secretaria responsável dizendo que o produto ofertado é um produto que já esta forade linha

Para KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - é um rádio descontinuado da
empresa motorola, infelizmente não atende.

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - O Departamento de
Segurança Pública não aprovou, agradeço a participação, até a próxima.

Não havendo mais estoque nos distribuidores Motorola, assumimos o compromisso de
substituir o mesmo pelo modelo R7.

Com GPS, sem custo adicional.

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - bom dia

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - senhor esse não é a
procedimento de licitação

Para KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA - estou consultando a
departamento jurídico

wlh#HE18 ! ?:nn:álçB#
Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - bom dia

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - Senhores estão classificados em
segundo lugar com o modelo R7 carreto ?

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - mas o valor precisa ser negociado ?

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - podemos negociar ? qual o valor global
mínimo que consegue fazer ?

Sr. Pregoeiro, sim estamos catando o Rádio Motorola - modelo R7

Conseguimos chegar no valor de R$ 115.260,00

Para STOCKroTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - que ótimo. obrigada.

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - por favor pode enviar a proposta
realinhada

Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - estou abrindo a plataforma

Senhor fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LIDA, CNPJ/CPF
05.357.493/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao grupo GI.

Senhor fornecedor KONEKT TELEcoMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA, CNPJ/CPF;
35.990.690/0001-58, o prazo para envio de anexo para o grupo GI foi encerrado pelo

Pregoeiro.

Iremos providenciar a proposta readequada

r Pregoeiro, o fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LIDA, CNPJ/CPF:
05.357.493/0001-35, enviou o anexo para o grupo GI.

Senhor fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LIDA, CNPJ/CPF:
05.357.493/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao grupo GI.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.357.493/0001-35, enviou o anexo para o grupo GI.

Senhor fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LIDA, CNPJ/CPF:
05.357.493/0001-35, solícito o envio do anexo referente ao grupo GI.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor STOCKTOTAL COMERCIO E SERylCOS LTDA, CNPJ/CPF=
05.357.493/0001-35, enviou o anexo para o grupo GI.

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento '.
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 19/09/2023 às

12:45:00.

Senhor fornecedor KONEKT TELECOMUNICACAO E SEGURANCA LIMITADA, CNPJ/CPF
35.990.690/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao grupo GI.

imimuir

Senhan

19/09/2023
09;39:43

19/09/2023
09:39:52

19/09/2023
09:39;57

19/09/2023
09:41:18

19/09/2023
09:43:32

19/09/2023
09:48:32

19/09/2023
09:50:40

19/09/2023
09:51:46

19/09/2023
09:53:53

19/09/2023
09:54:09

19/09/2023
09:54:20

19/09/2023
09:55:49

19/09/2023
09:56:45

19/09/2023
10;11:32

19/09/2023
10:19:42

Pregoeiro

Pregoeiro

35.990.690/0001
58

35.990.690/0001-
58

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

')

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

05.357.493/0001
35

05.357.493/0001-
35

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

19/09/2023
10:19:52

19/09/2023
10:20:21

19/09/2023
10;20:S7

19/09/2023
10:21:22

19/09/2023
10:23:43

19/09/2023
10:24:21

19/09/2023
10:25:40

19/09/2023
10:26:02

19/09/2023
10;26:15

19/09/2023
10:26:23

19/09/2023
10:26;28

19/09/2023
10:27:38

19/09/2023
10:59:51

19/09/2023
11:12:33

19/09/2023
11:34:22

19/09/2023
11:43:48

19/09/2023
12:01:31

19/09/2023
12:23:01

19/09/2023
12:23:22

br/seguro/indexgov.asp

05.357.493/0001
35

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

https //www.comprasnet.gov



19/09/2023, 13:17
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro 19/09/2023
12:23:59 Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - proposta recebida

Pregoeiro 19/09/2023
12;24:31 Para STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA - agora esta correra.

ÀD'
/

4Pregoeiro 19/09/2023
12:24:43 obrigada

Eventos da Licitação

Alteração equipe

Evento Data/Hora
Observações

Abertura da sessão
pública

18/09/2023 07:49 :43

:01

01

56

01

22

19/09/2023 09:00 Abertura da sessão pública
Encerramento da

análise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

19/09/2023 09:05 Etapa de análise de propostas encerrada

19/09/2023 09:28
Início da etapa de julgamento de propostas

Fechamento do
prazo

19/09/2023 12:23
Abertura de prazo para intenção de recurso

19/09/2023 12:23:
Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso 19/09/2023 às 12:45:00

ü%Bfl$$$H$UlçlB: :lgm : :!i l:n:nü :: :!ib
&

Ó
CAMILA LOPES TAVARES
Pregoeiro Oficial

JOAO PEDRA PEREZ GOMES
Equipe de Apoio

Im premir o
Relatório

Voltar

httPs://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
5/5



19/09/2023, 13:18
Compras-gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

+
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão NO o0100/2023 - (Decreto NO 10.024/2019)

IHgE$1:XHâ 3H EUgEX , u::f â :=u:=v;=s:=«
'K'kOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo l
Tratamento Diferenciados
Aplicabilidade Margem de Preferência
Critério de Valor: R$ 115.333,8000
Situação: Adjudicado

')
Não

valor negociado a RT llKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 126.684,0000 , com

Itens do grupo:

1 - Locação equipamento radiocomunicação

' 2 - Locação equipamento radiocomunicação

U

Item: 1 - Grupo l

EEilÜHHT=,='iocomunicação

equipamento radiacomunícação - Estações portáteis digitais

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12

Valor Máximo Aceitável: R$ 109.573.8000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ o,OI'''\

valor negociado a R$ 10KTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 121.500,0000 , com

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado ii2o4620j3

Observações

Adjudicação ndivldual da proposta. Fornecedor:STOCKTOTAL COMERCIO E SER\RICOS

572.0000 y.j/U001-35, Melhor lance : R$ 121.500,0000 Valor Negociado

Item: 2 - Grupo l

=BilãHHT,='iocomunicação

equipamento radiocomunicação - Microfone remoto

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12
Valor Máximo Aceitável: Re 5 760 00n" - nidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Adjudicado --' uv'""-'v Intervalo Mínimo entre Lances: R$ o,OI

Adjudicado para: STocKTOTAL COMERCIO E SERVICOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 5.184,0000

Eventos do Item
Evento Data

Observações

httPs://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=11 58600&acao=A&tipo=t 1/2



19/09/2023, 13:18
Compras gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado 19/09/2023
12:46:18 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STOCKTOTAL COMERCIO E SERVICOS

LIDA, CNPJ/CPF:05.357.493/0001-35, Melhor lance : R$ 5.184,0000

Fim do documento

/

#

httPs://www.comprasnet.gov.br/prega o/pregoeiro/ata/Te rmoJulg.asp?p rgCod=11 58600&acao=A&tipo=t 2/2


